国立大学法人鹿児島大学 広報センター

〒890-8580 鹿児島市郡元 1-21-24

電話 099-285-7035 FAX 099-285-3854

E-mail: sbunsho@kuas .kagosh ima-u .ac . j p

ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ （2024年 1月 11日）取材依頼

令和６年能登半島地震に係る鹿児島大学病院災害派遣精神医療チーム（DPAT）先遣隊

及び災害時感染症支援チーム（DICT）医師の派遣壮行会について

報道機関 各位

平素より本学の報道に関しては大変お世話になっております。下記のとおり、鹿児島大学病

院 DPAT 先遣隊及び DICT 医師派遣の壮行会を行いますので、取材方お願いいたします。

なお、当日取材をご希望される場合は、大変お手数ですが、１月１１日（木）１７時までに、鹿

児島大学病院 総務課 企画・広報係 へ申込み及び来院予定人数の連絡をお願いします。

【日 時】 令和６年１月１２日（金） １１：００～

【場 所】 鹿児島大学病院 管理棟４Ｆ 第一会議室 （鹿児島市桜ヶ丘８丁目３５番１号）

※壮行会終了後、インタビュー取材をお受けする予定です。

【派遣概要】

○派遣期間（移動日含む）：

 ・DPAT（災害派遣精神医療チーム）： 令 和 ６年 １月 14 日 （日 ）～１月 20 日 （土 ）

 ・D I C T（災害時感染症支援チーム）： 令和６年１月 14 日（日）～１月 16 日（火）

令 和 ６年 １月 19 日 （金 ）～１月 21 日 （日 ）

令 和 ６ 年 ２ 月 ３ 日 （ 土 ） ～ ２ 月 ５ 日 （ 月 ）

○派遣職員：

・DPAT ３名（精神科医師１名、看護師１名、業務調整員１名）

・D I C T １名（感染制御医１名）

○派遣先：

公立能登総合病院（石川県七尾市藤橋町ア部６番地４）

※能登医療圏 DPAT 活動拠点本部、石川県災害派遣医療チーム（DMAT）事務局

※DPAT（災害派遣精神医療チーム Disaster Psychiatric Assistance Team）

大規模災害後、被災地域に入り、精神科医療及び精神保健活動の支援を行う専門的なチー

ム

※DICT（災害時感染症支援チーム：Disaster Infection Control Team）

一般社団法人日本環境感染学会による避難施設等における感染制御活動の支援を行う災

害時感染制御チーム

【問い合わせ先】

鹿児島大学病院 総務課 企画・広報係  新開

     TEL：０９９－２７５－６６９２  ﾒｰﾙｱﾄﾞﾚｽ：kufsyomu@kuas.kagoshima-u.ac.jp